[image: image1.png]

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 февраля 2008 г.

	№
	178

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Плана капитального ремонта
и модернизации жилищного фонда,
объектов коммунального назначения
и объектов внешнего благоустройства МОГО «Ухта»
на 2008 год по муниципальному учреждению

«Управление жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии решением Совета МОГО «Ухта» от 24 декабря 2007 г. № 139 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2008 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить пообъектный план капитального ремонта и модернизации жилищного фонда, объектов коммунального назначения и объектов внешнего благоустройства МОГО «Ухта» на 2008 год по муниципальному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства» согласно приложению № 1.

2. В срок до 01 мая 2008 г. провести комиссионное обследование состояния дорожного полотна для определения перечня объектов по ремонту улиц и дорог.
3. МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» (Ромазанов С.В.) обеспечить выполнение работ в соответствии с утвержденным планом на 2008 год.

4. Финансирование работ, предусмотренных в приложении № 1, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели в 2008 году.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта»       Филиппову Т.А.

Руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                        О.В. Казарцев
Приложение

к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 07 февраля 2008 г. № 178

	План

капитального ремонта и модернизации жилищного фонда,

объектов коммунального назначения и объектов внешнего благоустройства

 МОГО «Ухта» на 2008 год

по муниципальному учреждению  «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

	№

п/п
	Наименование объекта
	План на 2008г.,руб.
	Примечание

	I .Объекты жилищного фонда

	1
	Проектно-изыскательские работы.

Обследование, экспертизы, заключения, исполнительные съемки, технадзор , в том числе:

- Ремонт кровли жилого дома Наб. Нефтяников,6.

- Обследование конструкций кровли и перекрытия жилого дома  ул.  Сенюкова,55 .

- Обследование и усиление конструкций чердака и лестничной клетки жилого дома ул. Набережная Нефтяников,22,23

- Обследование конструкций жилого дома ул.  Зерюнова,24.

- Восстановление системы ГВС первого этажа жилого дома ул. Семяшкина,10а
	5 600 000
	Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов МОГО «Ухта»

	2
	Ремонт кровель жилых домов , в том числе:

 ул. Тихоновича, 5;  ул. Чернова,31
	12 142 110

	Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов МОГО «Ухта»

	3
	Инвентаризация жилых домов

	5 000 000
	Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов МОГО «Ухта»

	4
	Вывод канализационных стояков за пределы чердаков жилых домов,  в том числе:

 ул.Интернациональная, 51;  ул.Интернациональная, 53; ул.Интернациональная, 55
	1 121 000

	Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов МОГО «Ухта»

	5
	Капитальный ремонт жилых домов и муниципальных квартир,  в том числе:

- Обследование и усиление конструкций чердака и лестничной клетки пр. Ленина,73;

- Утепление ограждающих конструкций жилого дома ул.Советская, 23а в п.Ярега ;
	12 737 250

	Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов МОГО «Ухта»

2

	- Ремонт муниципальных квартир, свободных по регистрации;

- Замена газового оборудования;

- Резерв ( в т.ч.  восстановление системы ГВС первого этажа жилого дома ул. Семяшкина,10а);

- Установка усилителей ТАКП в п. Седью

	6
	Демонтаж нащельников домов серии 135
	499 640
	Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов МОГО «Ухта»

	7
	Ремонт дворовых территорий ,  в том числе :

ул. Печорская,8, 8а, 10а, 10в, 14,14б

	8 000 000
	Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов МОГО «Ухта»

	8
	Лифтовое хозяйство.

ПИР, строительно-монтажные работы, пуско-наладка системы , в том числе:

- пр. Ленина,30-2 подъезда;

- пр. Ленина,65-1 подъезд;

- ул. Сенюкова,55-4 подъезда;

- пр. Ленина,41- 6 подъездов;

- ул. Интернациональная,3-2 подъезда
	19 480 000
	Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов МОГО «Ухта»

	ИТОГО по разделу I
	64 580 000

	I I .Объекты внешнего благоустройства

	9
	Капремонт дорог и дорожных сооружений,

в том числе:

- ямочный ремонт улиц и дорог;

- сплошное асфальтирование улиц и дорог ( ул. Юбилейная; ул. Загородная);

- дорожная разметка;

- ремонт путепровода (ремонт температурных швов);

- изготовление флагодержателей

- изготовление флагов расцвечивания

	36 574 154

4 500 000

22 594 154

1 780 000

7 500 000

100 000

100 000

	10
	Ремонт тротуаров , лестниц,

в том числе :

- ремонт тротуаров;

- капитальный ремонт лестниц
	4 100 000

3 000 000

1 100 000

	11
	Замена и установка ограждений безопасности, бордюрного камня,

в том числе:

- замена и установка ограждений безопасности;

- установка бордюрного камня
	2 130 000

330 000

1 800 000

	12
	Восстановление ливневой канализации по ул. Сенюкова и ремонт колодцев ливневой канализации, в том числе:

- восстановление ливневой канализации по
	900 000

400 000

3

	ул.Сенюкова

- ремонт колодцев ливневой канализации
	500 000

	13
	Кладбища:

Устройство ограждения
	700 000

	14
	Озеленение,

в том числе:

- посадка цветов;

- посадка деревьев, кустарников;

- ремонт газонов;

-формирование крон тополей
	4 000 000

2 200 000

400 000

400 000

1 000 000

	15
	Инвентаризация объектов внешнего благоустройства (дороги и дорожные сооружения)

	2 300 000

	16
	Проектирование

ПИР, обследование, экспертиза, заключение, исполнительная съемка, технадзор

в том числе:

- устройство  ливневой канализации пр. Строителей,22

- тротуар по ул. Печорская, №№1-25

- обследование путепровода
	2 500 000

	17
	Обустройство свалки Ухтинского городского полигона ТБО
	11 000 000
	План мероприятий по обустройству свалок и санитарной очистке территорий МОГО «Ухта»

	18
	Устройство шахтных колодцев

( обследование 17 шт. в д. Гажаяг, д. Изваиль, д. Поромес,.с. Кедвавом, п. Веселый Кут, п. Изъюр)
	500 000
	Обеспечение населения деревень, сел и поселков питьевой водой нормативного качества (где отсутствует централизованное водоснабжение)

	19
	Ремонт пожарных водоемов

(п. Боровой, п. Седью, п. Тобысь, с. Кедвавом)
	2 100 000
	Акт  инвентаризации наружных противопожарных водоемов Управления по делам ГО и ЧС

	ИТОГО по разделу I I
	66 804 154

	III . Объекты коммунального назначения

	20
	Переподключение жилых домов с выгребными ямами в систему централизованной канализации в пгт. Водный

( ул. Ухтинская,12,13,14;  ул. Ленина,9,10,11,12,14; ул. Первомайская,4,6; ул. Октябрьская,3)
	3 003 600

	21
	Капитальный ремонт системы холодного водоснабжения и водоотведения (принятое имущество в пгт. Тобысь)
	1 945 100

	22
	Мероприятия по приведению энергетического хозяйства в нормативное состояние (принятое
	3 494 940

4

	имущество в пгт. Тобысь и пгт. Ярега)

	ИТОГО по разделу III
	8 443 640

	IV. Муниципальные программы

	23
	Установка  регулируемых  приводов на водоочистных сооружениях Шуда-Яг
	300 000
	«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Ухта» (2005-2009 годы)»

	24
	Установка устройств плавного пуска электродвигателей на канализационных насосных станциях локальных
	200 000
	«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Ухта» (2005-2009 годы)»

	25
	Внедрение автоматизированной системы  управления   технологическими   процессами:

 - система  водоснабжения г.Ухты·

 - система  канализации г. Ухты;

 - системы ВиК  поселков
	1 200 000

500 000

300 000

400 000
	«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Ухта» (2005-2009 годы)»

	26
	Приобретение, монтаж, внедрение установок  Аква-Хлор и МБЭ: Пожня-Ель
	1 000 000
	«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Ухта» (2005-2009 годы)»

	27
	Модернизация  станций  БОС  и ВОС для углубления очистки
	300 000
	«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Ухта» (2005-2009 годы)»

	28
	Организация охраны  водозаборов  и объектов телемеханическими системами
	200 000
	«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Ухта» (2005-2009 годы)»

	29
	Приобретение  техники:

Каналопромывочная машина  на базе КАМАЗ; ПУМ 500 2 шт.;

РВМ на базе ГАЗ-3307 4 шт.
	1 640 000
	«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Ухта» (2005-2009 годы)»

	30
	Установка приборов учета и регулирования в жилищном фонде

	500 000
	«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Ухта» (2005-2009 годы)»

5

	31
	Реконструкция сетей наружного освещения

	860 000
	«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Ухта» (2005-2009 годы)»

	32
	Снос ветхого жилищного фонда, после переселения граждан
	2 000 000
	"Переселение граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», из ветхого жилищного фонда в 2006-2010 годы"

	33
	Оформление города к праздникам
	100 000
	«Патриотическое  воспитание граждан города Ухты на 2006-2010 гг.»

	34
	Понижение бордюров и обустройство съездов
	500 000
	«Формирование среды жизнедеятельности, доступной для инвалидов на 2008 г.»

	35
	Разработка и изготовление баннеров с национальной символикой на 2-х государственных языках
	105 000
	«Содействие развитию государственных языков »

	ИТОГО по разделу IV
	8 905 000

	ВСЕГО
	148 732 794

__________________